

7 キャッシュ・フロー計算書

キャッシュ・フロー計算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

みやざき農業共済組合

(単位:円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
共済掛金及び交付金収入	1,684,072,568
保険金、再共済金及び再共済手数料等収入	2,204,844,747
受取診療補填金、技術給付金及び診療収入	806,118,280
受取補助金及び賦課金等収入	511,084,336
その他の業務活動収入	65,715,338
保険料、再共済掛金及び技術料支出	△ 803,814,053
共済金支出	△ 2,972,816,118
診療諸掛による支出	△ 741,383,627
無事戻金支出	△ 56,083,847
人件費支出	△ 742,388,938
その他の業務活動による支出	△ 182,284,949
小 計	△ 226,936,263
利息の受取額	47,931,976
利息の支払額	△ 139,922
業務活動によるキャッシュ・フロー	△ 179,144,209
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
定期預金の払戻による収入	0
定期預金の預入による支出	0
金銭信託の終了による収入	0
金銭信託の開始による支出	0
有価証券の償還による収入	200,000,000
有価証券の売却による収入	0
有価証券の取得による支出	0
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	△ 11,530,080
無形固定資産の売却による収入	0
無形固定資産の取得による支出	0
その他の投資活動による収入	109,033,915
その他の投資活動による支出	△ 45,000,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	252,503,835

科 目	金 額
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入による収入	0
短期借入金返済による支出	0
長期借入金による収入	0
長期借入金返済による支出	0
リース債務の返済による支出	△ 754,272
その他の財務活動による収入	0
その他の財務活動による支出	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 754,272
IV 資金に係る換算差額	0
V 資金増加額 (又は減少額)	72,605,354
VI 資金期首残高	950,280,871
VII 資金期末残高	1,022,886,225

キャッシュ・フロー計算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

都城地区農業共済組合

(単位:円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
共済掛金及び交付金収入	1,078,156,270
保険金、再共済金及び再共済手数料等収入	929,087,989
受取診療補填金、技術給付金及び診療収入	477,834,015
受取補助金及び賦課金等収入	294,607,732
その他の業務活動収入	20,520,312
保険料、再共済掛金及び技術料支出	△ 474,859,351
共済金支出	△ 1,457,487,799
診療諸掛による支出	△ 475,553,497
無事戻金支出	△ 2,203,028
人件費支出	△ 333,026,144
その他の業務活動による支出	△ 171,462,137
小 計	△ 114,385,638
利息の受取額	21,445,553
利息の支払額	△ 22,746
業務活動によるキャッシュ・フロー	△ 92,962,831
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
定期預金の払戻による収入	0
定期預金の預入による支出	0
金銭信託の終了による収入	0
金銭信託の開始による支出	0
有価証券の償還による収入	0
有価証券の売却による収入	0
有価証券の取得による支出	△ 199,283,000
有形固定資産の売却による収入	29,703,019
有形固定資産の取得による支出	△ 22,548,865
無形固定資産の売却による収入	0
無形固定資産の取得による支出	0
その他の投資活動による収入	45,109,574
その他の投資活動による支出	△ 58,017,377
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 205,036,649

科 目	金 額
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入による収入	0
短期借入金の返済による支出	0
長期借入金による収入	0
長期借入金の返済による支出	0
リース債務の返済による支出	0
その他の財務活動による収入	0
その他の財務活動による支出	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	0
IV 資金に係る換算差額	0
V 資金増加額 (又は減少額)	△ 297,999,480
VI 資金期首残高	474,739,843
VII 資金期末残高	176,740,363

キャッシュ・フロー計算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

西諸県農業共済組合

(単位:円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
共済掛金及び交付金収入	707,610,671
保険金、再共済金及び再共済手数料等収入	569,500,898
受取診療補填金、技術給付金及び診療収入	380,614,069
受取補助金及び賦課金等収入	232,574,205
その他の業務活動収入	3,061,510
保険料、再共済掛金及び技術料支出	△ 200,760,848
共済金支出	△ 1,008,107,454
診療諸掛による支出	△ 356,638,585
無事戻金支出	△ 2,837,567
人件費支出	△ 241,411,656
その他の業務活動による支出	△ 154,228,134
小 計	△ 70,622,891
利息の受取額	23,412,411
利息の支払額	0
業務活動によるキャッシュ・フロー	△ 47,210,480
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
定期預金の払戻による収入	0
定期預金の預入による支出	0
金銭信託の終了による収入	0
金銭信託の開始による支出	0
有価証券の償還による収入	0
有価証券の売却による収入	114,964,800
有価証券の取得による支出	△ 100,000,000
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	△ 2,430,000
無形固定資産の売却による収入	0
無形固定資産の取得による支出	0
その他の投資活動による収入	2,183,874
その他の投資活動による支出	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	14,718,674

科 目	金 額
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入による収入	0
短期借入金の返済による支出	0
長期借入金による収入	0
長期借入金の返済による支出	0
リース債務の返済による支出	0
その他の財務活動による収入	0
その他の財務活動による支出	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	0
IV 資金に係る換算差額	0
V 資金増加額 (又は減少額)	△ 32,491,806
VI 資金期首残高	147,138,714
VII 資金期末残高	114,646,908

キャッシュ・フロー計算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

宮崎県北部農業共済組合

(単位:円)

科	目	金 額
I	業務活動によるキャッシュ・フロー	
	共済掛金及び交付金収入	466,260,295
	保険金、再共済金及び再共済手数料等収入	322,671,383
	受取診療補填金、技術給付金及び診療収入	172,498,228
	受取補助金及び賦課金等収入	255,560,745
	その他の業務活動収入	9,634,694
	保険料、再共済掛金及び技術料支出	△ 271,580,185
	共済金支出	△ 489,905,914
	診療諸掛による支出	△ 181,185,739
	無事戻金支出	△ 3,884,067
	人件費支出	△ 311,084,892
	その他の業務活動による支出	△ 104,850,074
	小 計	△ 135,865,526
	利息の受取額	22,843,501
	利息の支払額	0
	業務活動によるキャッシュ・フロー	△ 113,022,025
II	投資活動によるキャッシュ・フロー	
	定期預金の払戻による収入	0
	定期預金の預入による支出	0
	金銭信託の終了による収入	0
	金銭信託の開始による支出	0
	有価証券の償還による収入	0
	有価証券の売却による収入	122,254,000
	有価証券の取得による支出	0
	有形固定資産の売却による収入	△ 3,132,000
	有形固定資産の取得による支出	1,288,500
	無形固定資産の売却による収入	0
	無形固定資産の取得による支出	0
	その他の投資活動による収入	9,352,314
	その他の投資活動による支出	0
	投資活動によるキャッシュ・フロー	129,762,814

科	目	金 額
III	財務活動によるキャッシュ・フロー	
	短期借入による収入	0
	短期借入金の返済による支出	0
	長期借入金による収入	0
	長期借入金の返済による支出	0
	リース債務の返済による支出	△ 3,418,848
	その他の財務活動による収入	0
	その他の財務活動による支出	0
	財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 3,418,848
IV	資金に係る換算差額	0
V	資金増加額 (又は減少額)	13,321,941
VI	資金期首残高	140,152,605
VII	資金期末残高	153,471,091

キャッシュ・フロー計算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

宮崎県農業共済組合連合会

(単位:円)

科	目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー		
	保険料、共済掛金及び交付金収入	2,182,733,863
	再保険金、再共済金及び再共済手数料等収入	1,666,000,288
	技術料及び診療収入	0
	受取補助金及び賦課金収入	171,920,796
	その他の業務活動収入	33,320,385
	再保険料及び再共済掛金支出	△ 392,161,803
	保険金支出	△ 4,029,484,579
	診療諸掛による支出	0
	連合会特別交付金又は無事戻支出	△ 61,940,919
	人件費支出	△ 322,115,467
	その他の業務活動による支出	△ 190,043,981
	小 計	△ 941,771,417
	利息の受取額	190,059,077
	利息の支払額	0
	業務活動によるキャッシュ・フロー	△ 751,712,340
II 投資活動によるキャッシュ・フロー		
	定期預金の払戻による収入	0
	定期預金の預入による支出	0
	金銭信託の終了による収入	0
	金銭信託の開始による支出	0
	有価証券の償還による収入	100,000,000
	有価証券の売却による収入	1,032,444,000
	有価証券の取得による支出	△ 500,000,000
	有形固定資産の売却による収入	0
	有形固定資産の取得による支出	△ 4,961,000
	無形固定資産の売却による収入	0
	無形固定資産の取得による支出	0
	その他の投資活動による収入	17,815,235
	その他の投資活動による支出	0
	投資活動によるキャッシュ・フロー	645,298,235

科	目	金 額
III 財務活動によるキャッシュ・フロー		
	短期借入による収入	0
	短期借入金の返済による支出	0
	長期借入金による収入	0
	長期借入金の返済による支出	0
	リース債務の返済による支出	△ 8,145,709
	その他の財務活動による収入	0
	その他の財務活動による支出	0
	財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 8,145,709
IV 資金に係る換算差額		
0		
V 資金増加額(又は減少額)		
△ 114,559,814		
VI 資金期首残高		
824,788,954		
VII 資金期末残高		
710,220,970		